
Novinky v knize jízd
01. Cestovní příkazy
V  nových  reportech  lze  vytvářet  cestovní  příkazy.  Tyto  reporty  je  možné  uložit  přímo 
v nejrozšířenějším tabulkovém formátu v xls.  Po otevření  exportovaného xls  cestovního příkazu 
máme  vytvořeny  dva  listy,  kde  první  zobrazuje  souhrnné  informace  a  druhý  detail  vyúčtování 
pracovní cesty. 
Report cestovních příkazů nalezneme v menu „Reporty – Přidat šablonu – Administrátorské reporty –  
Xls cestovní příkazy“.

02. Podpora švýcarského franku
Podpora švýcarské měny frank CHF. Při zadávání tankování a výdajů je možné vybrat švýcarský 
frank. Měna je poté přepočítána podle aktuálního kurzu na měnu zadanou v administraci automobilu. 
Podpora dalších měn je přidávána na požádání.

03. Nové ikony
Nové ikony pro monitorování přechodu hranic. Státní hranice     , kraje    . Značky jsou zobrazeny 
při zapnutí monitorování přechodu hranic také v knize jízdy na dané hranici v mapě. 
Nové ikony v administraci automobilů a statusy jednotek. Ikona se zobrazuje pouze při podpoře a 
zapnutí dané funkce u jednotky.
GPRS zapnuto/vypnuto (ikona černá/šedá), CSD (při najetí kurzoru myši se zobrazí počet stahování 
případně automatika) a překlad bodů podle MapFaktor nebo Google.



04. Tankování a sledování paliva
Při prvním zadávání tankování u nově zavedeného vozidla je automaticky doplněna volba 
„Dotankováno do 100% nádrže“. Jestliže uživatel nedotankuje do plné nádrže podle nastavené 
velikosti objemu nádrže v editaci automobilů – spotřeba, nemůže docházet ke správnému výpočtu 
spotřeby paliva a generování statistik o tankování.

U skupiny lze sledovat množství paliva v poměru kilometr na litr. Přepínání se volí v nastavení 
skupiny pro celou skupinu administrátorem mezi l/100km, l/100mil, mpg a km/l.

05. Ostatní
Při zavádění jednotky je možné nabít kredit od 1. dne v aktuálním měsíci.

Nový report přímo z administrace automobilů. Exportování přehledu jednotek z administrace přímo 
do xls.

06. Optimalizace
• Lepší kontrola přihlašovacích údajů a optimalizace při vypršení přihlášení tak, že je vždy po 

vypršení hesla zobrazena kompletní úvodní přihlašovací obrazovka.
• Oprava nezobrazení grafu u tyče hladinoměru.
• Optimalizace přepínání stylů mezi skupinami pro distributory.
• SMS jsou nyní pevně spojeny s ID jednotky nikoliv s tel. číslem SIM. Při změně tel. čísla SIM 

v jednotce proto nebude docházet k přesunu SMS zpráv na jiné vozidlo, ale zůstanou u dané 
jednotky.

• Optimalizace stránkování. Při více stránek nedochází k nadměrnému číslování stran, ale jsou 
zobrazeny posuvníky v podobě šipek.



• V automatickém nabíjení kreditu přibyla možnost „Dobít credit autům, kterým by došel kredit  
do data automatického dobíjení“, chovaní je nastaveno tak, že pokud je zaškrtnuto a při 
ukládaní se zjisti že některé z jednotek má málo kreditu automaticky mu jej navýší o potřebný 
počet měsíců (dané měsíce nejsou odečteny z vytvářené šablony, ale jsou v historii nabíjení), 
v případě že se nezaškrtne tato volba a některému z vybraných aut by kredit nestačil, vypíše 
se chybová hláška, která na tuto situaci upozorni a šablonu se nepodaří uložit.

• Oprava v generátoru upozornění, je hlídána fronta pro vytvoření a tím zabezpečena stabilita 
vytvořeného upozornění.

• Optimalizace překladů názvu bodů a tím i zrychlení jejich výpisu.
• Vyhledávání jednotek je možné podle ID, IME, SPZ, názvu jednotky a tel. čísla. Také přidána 

reakce na ENTER.
• Nelze smazat nutné a povinné typy jízd s kódem 0 a 1. Ve výchozím stavu služební 

neodsouhlasená a soukromá jízda.
• Oprava práv pro editaci uživatelů. Mohlo dojít k tomu, že administrátor nemohl přiřadit jednotky 

k danému uživateli.

Eurosat CS, spol. s r.o., Karásek 11, Brno-Řečkovice, tel.: 548 216 707, e-mail: info@eurosat.cz                   © auto-gps.eu    |                                               

mailto:info@eurosat.cz

